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Sammanfattning 

Med anledning av vårdkonflikten inom landstinget framför Teres Lindberg (s) 

i skrivelse till kommunstyrelsen sin oro över att landstinget drar ner på antalet 

vårdplatser inom geriatriken vid flera sjukhus. Vidare framför Teres Lindberg 

oro över att de vid tidpunkten för skrivelsen utökade varslen, kan komma att 

medföra övervältringseffekter på kommunen, som alltid har det yttersta ansva-

ret. I skrivelsen har formulerats fyra frågor för besvarande, av vilka stadsdels-

förvaltningen för sin del i vissa delar kan lämna svar på två av frågorna. I öv-

rigt fordrar frågorna svar från staden centralt. Förvaltningen kan sammanfatt-

ningsvis konstatera att vårdkonflikten inom landstinget inte medförde några 

konsekvenser för de äldre och äldreomsorgsverksamheten inom stadsdelsom-

rådet Rinkeby-Kista. 

 

Bilaga 

Skrivelse 2008-05-14 till kommunstyrelsen från Teres Lindberg (s) 
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Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 5 september 2008 remitterat en 

”Skrivelse om konsekvenserna av pågående arbetsmarknadskonflikt inom 

landstinget” från Teres Lindberg (s) till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, 

älvsjö och Skärholmen samt till äldrenämnden och stadsledningskontoret. 

Skrivelsen bifogas (bilaga). 

 

Remissen 

Med anledning av vårdkonflikten inom landstinget och den i anslutning därtill 

muntliga information som lämnats vid äldrenämndens sammanträde den 13 

maj 2008, framför Teres Lindberg (s) i skrivelse till kommunstyrelsen sin oro 

över att landstinget drar ner på antalet vårdplatser inom geriatriken vid flera 

sjukhus, vilket kan innebära en risk att enskilda äldre multisjuka kommer i 

kläm. Vidare framför Teres Lindberg oro över att de vid tidpunkten utökade 

varslen kan komma att medföra övervältringseffekter på kommunen som alltid 

har det yttersta ansvaret. I skrivelsen har formulerats fyra frågor för besvaran-

de, av vilka stadsdelsförvaltningen i vissa delar kan lämna svar på två av frå-

gorna. I övrigt fordrar frågorna svar från staden centralt.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Som svar på den i skrivelsen ställda frågan om det finns en upparbetad sam-

verkansstruktur mellan de bägge huvudmännen på central tjänstemannanivå, 

kan förvaltningen för sin del meddela följande. 

 

Mellan kommunen och landstinget har centralt träffats en överenskommelse 

angående hälso- och sjukvårdsansvaret för äldre och personer med funktions-

nedsättning, som behandlar respektive huvudmans ansvar samt formerna för 

samverkan mellan parterna. Staden och landstinget har inom sina respektive 

verksamhetsområden ansvar för att äldre och personer med funktionsnedsätt-

ning får nödvändigt stöd, service och hälso- och sjukvård. Huvudmännen har 

ett lagstadgat ansvar för att samverka så att den enskilde möter välfungerande 

organisationer och att resurser utnyttjas effektivt. Utifrån den centrala över-

enskommelsen finns även lokala överenskommelser om samverkansrutiner 

mellan berörda parter inom respektive stadsdelsområde. Med anledning av de 

organisatoriska förändringar som genomförts inom såväl kommunens som 

landstingets verksamheter finns behov av att revidera dessa lokala överens-

kommelser. 

 

Lagen om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård regle-

rar därtill frågor i anslutning till att utskrivningsklara patienter ska överföras 

från landstingets slutenvård till annan lämplig boendeform eller till det egna 

hemmet med det stöd som kan erfordras. 
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Inom stadsdelsområdet Rinkeby-Kista finns också en lokal ledningsgrupp det 

s.k. stadsdelsrådet, för samverkan mellan förvaltningen och landstinget. I 

stadsdelsrådet ingår tjänstemän på ledningsnivå inom förvaltningen, verksam-

hetschefer inom stadsdelsområdets vårdcentraler, representanter för psykiat-

risk verksamhet i området samt representanter för beställaren inom HSN-

förvaltningen. Någon gång per år deltar även representant från försäkringskas-

sa och arbetsförmedling vid stadsdelsrådets sammanträde. 

 

På den därefter i skrivelsen ställda frågan om stadsdelsförvaltningarna och 

äldrecheferna är informerade om läget och ansvarsfrågan, om de förbereder att 

varslen löper ut och att vårdplatserna dras ned, kan Rinkeby-Kista stadsdels-

förvaltning konstatera följande. 

 

Såväl chefer som medarbetare inom verksamhetsområdet äldreomsorg följde 

kontinuerligt vårdkonflikten inom landstinget. I skrivelse av den 8 maj 2008 

till stadsdelsdirektörer och äldreomsorgschefer begärde också äldreförvalt-

ningen in en lägesbeskrivning över situationen med utskrivningsklara patien-

ter tillsammans med en redovisning över hur stadsdelsförvaltningarna plane-

rade att åtgärda situationen. I sitt brev till stadsdelsförvaltningarna underströk 

äldreförvaltningen vikten av att den enskilde inte skulle drabbas och att det 

var viktigt att staden tog sitt vårdgivaransvar för utskrivningsklara patienter. 

 

I svaret till äldreförvaltningen konstaterade stadsdelsförvaltningen att man 

inom förvaltningen dittills inte upplevt några förändringar mot tidigare. Vidare 

redovisades att om problem skulle komma att uppstå, var det förvaltningens 

strategi att vid behov i första hand köpa korttidsplatser och om detta inte var 

möjligt var avsikten att sätta in, eventuellt utöka, hemtjänstinsatser till en för 

den enskilde lämplig nivå. 

 

Förvaltningen kan slutligen konstatera att vårdkonflikten inom landstinget inte 

medförde några konsekvenser för de äldre och äldreomsorgsverksamheten 

inom stadsdelsområdet Rinkeby-Kista. 

 

Förvaltningen förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner och överläm-

nar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

_______________ 


